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Voetbalvereniging Schipluiden
Tiendweg 3

2636 HH Schipluiden

Onderwerp: Resultatenrekening 2021-2022
en Begroting 2022-2023

Schipluiden, 1 oktober 2022
Geacht lid,

Hierbij doen wij u toekomen de Resultatenrekening over het seizoen 2021-2022. Deze resultaten-
rekening sluit met een positief saldo van € 8.881,36. Wij stellen voor om dit saldo aan het eigen
vermogen van de vereniging toe te voegen.

Tevens doen wij u toekomen de Begroting voor het seizoen 2022-2023. Uiteraard heeft de corona-
crisis nog effect op deze begroting. Een deel van de posten is voorzichtig geraamd. Wij verwach-
ten, dat met deze aannames, deze begroting uiteindelijk zal leiden tot een positief resultaat van

€ 82,00. In deze begroting zijn activiteiten opgenomen, die moeten leiden tot een positief resultaat.
Wij hebben er alle vertrouwen in dat u, evenals in voorgaande seizoenen, behulpzaam zult zijn om
dit resultaat te bereiken.

Wellicht ten overvloede vragen wij u deze stukken vertrouwelijk te behandelen. De achterliggende
stukken zijn als volgt opgebouwd.

Balans per 30 juni 2022;

Toelichting op de balans;

Begroting 2022-2023 en Resultatenrekening 2021-2022;

Toelichting op de Begroting 2022-2023 en op de Resultatenrekening 2021-2022;
Specificatie materi€le vaste activa en afschrijvingen.

Wij vertrouwen er op u langs deze weg voldoende te informeren over de financién binnen onze
vereniging.

Met vriendelijke groet,
Het bestuur van VV Schipluiden,

V.V. Schipluiden, Tiendweg 3, 2626 HX Schipluiden, Telefoon: 0622934724, Kvk: 27261880,
email: penningmeester@vvschipluiden.nl, BTW-nr.: 005336053B02, Iban: NL87RAB00358200865




BALANS PER 30 JUNI 2022

Activa 30-jun-22 30-jun-21 |Passiva 30-jun-22 30-jun-21
Vaste activa Eigen vermogen
verenigingsvermogen 152.323,69 140.996,68
Materiéle vaste activa reserve 75.000,00 50.000,00
bedrijfsgebouwen 136.878,00 171.176,00 resultaat boekjaar 8.881,64 11.327,01
terreininrichting 0,00 0,00 236.205,33 202.323,69
inventaris 12.397,07 14.710,07
zonnepanelen 20.605,36 27.473,81 Voorzieningen
169.880,43 213.359,88| |Voorzieningen 50.000,00 40.000,00
Vlottende activa 50.000,00 40.000,00
Voorraden Langlopende schulden
Voorraden horeca 12.075,30 2.856,66 lening Rabobank 55.800,00 55.800,00
12.075,30 2.856,66| |lening SESS 43.125,00 43.125,00
lening gemeente Midden-Delfland 36.294,04 36.294,04
Vorderingen 135.219,04 135.219,04
debiteuren 4.190,77 1.300,75
overlopende activa 12.989,35 6.897,09 kortlopende schulden
17.180,12 8.197,84| |aflossing lening Rabobank 21/22 0,00 7.200,00
aflossing lening Midden-Delfland 21/22 0,00 4.537,80
Liguide middelen aflossing lening SESS 21/22 0,00 7.500,00
bank 243.473,10 159.868,92 crediteuren 14.300,80 -24.827,98
kas 6.272,15 4.409,25 overige schulden 3.165,93 0,00
overlopende passiva 9.990,00 16.740,00
249.745,25 164.278,17 27.456,73 11.149,82
448.881,10 388.692,55 448.881,10 388.692,55

Toelichting algemeen

Algemeen

Voorzover niet anders vermeld, luiden de begrotingsbedragen in hele euro's en de rekeningcijfers in exacte bedragen.

Grondslagen van de waardering

Algemeen

Tenzij anders vermeld worden de activa en passiva gewaardeerd tegen nominale waarde. Voor zover noodzakelijk wordt bij de waardering van vlottende activa rekening gehouden met

een voorziening voor dubieuze posten.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs verminderd met de op basis van de geschatte levensduur bepaalde afschrijvingen. De afschrijvingen bedragen
een percentage van deze verkrijgingsprijs c.g. een percentage van de boekwaarde.

Voorraden

De voorraad is gewaardeerd tegen inkoopprijzen.

Langlopende schulden

lening Rabobank 3582.921.433
lening Rabobank 3582.921.700
lening Rabobank 3582.934.594
lening gemeente Midden-Delfland

lening SESS

Voorziening

einddatum

31-7-2028 (per 1 april 2018 vervroegd afgelost)
31-7-2018 (per 1 april 2018 vervroegd afgelost)

31-12-2029
31-12-2029

31-3-2028 (per 1 april 2018 afgesloten i.v.m. financiering vervroegde

aflossingen)

Een voorziening wordt gevormd voor verplichtingen waarvan het waarschijnlijk is dat zij zullen moeten worden afgewikkeld en waarvan de omvang redelijkerwijs is te schatten. De
omvang van de voorziening wordt bepaald door de beste schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om de desbetreffende verplichtingen en verliezen per balansdatum af te
wikkelen. Voorzieningen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Overige activa en passiva

De overige activa en passiva zijn opgenomen tegen de nominale waarde.




Toelichting op de balans

Materigle vaste activa 30 juni 2022 |30 juni 2021
gebouwen
boekwaarde per 1 juli 171.176,00]  205.474,00
investeringen 0,00 0,00
171.176,00 205.474,00
afschrijvingen -34.298,00 -34.298,00
boekwaarde per 30 juni 136.878,00]  171.176,00
boekwaarde per 1 juli 0,00 0,00
investeringen 0,00 0,00
0,00 0,00
afschrijvingen 0,00 0,00
boekwaarde per 30 juni 0,00 0,00
inventaris
boekwaarde per 1 juli 14.710,07 17.023,07
investeringen 0,00 0,00
14.710,07 17.023,07
afschrijvingen -2.313,00 -2.313,00
boekwaarde per 30 juni 12.397,07 14.710,07
zonnepanelen
boekwaarde per 1 juli 27.473,81 0,00
investeringen 0,00 34.342.26
27.473,81 34.342,26
afschrijvingen -6.868,45 -6.868,45
boekwaarde per 30 juni 20.605,36 27.473,81
Totaal materiéle vaste activa 169.880,43 213.359,88
Debiteuren (1300) 30 juni 2022 |30 juni 2021
verhuur accommodatie 1.575,00 0,00
omzet bar 536,97 0,00
verrekening kaarten en boeten 1.296,80 0,00
kaartverkoop Zomerfeest -2.323,00 0,00
huur 3.105,00 0,00
sponsoring 0,00 1.300,75
4.190,77 1.300,75
Overlopende activa (1347) 30 juni 2022 {30 juni 2021
Hoogheemraadschap 841,69 939,72
0OZB 748,70 732,82
Verzekeringen 611,24 562,98
Beveiliging 629,59 704,44
Omzet pin 30-6-2021 0,00 22525
gebruik velden Force Electro 0,00 75,00
kosten kaarten selectie 0,00 256,00
oud papier 0,00 0,00
aflossing lening Rabobank 1.800,00 1.800,00
aflossing lening gemeente Midden-Delfland 4.537,80 0,00
borgsom Gio coffee 350,00 350,00
Caiw voorschot juli 57,15 0,00
Twelve voorschot juli 69,56 68,00
Sportstroom voorschot energie juli 1.357,78 1.888,10
Evides voorschot water juli 0,00 67,49
Contributie 56,50 0,00
huur velden 0,00 0,00
bijdrage jeugdkamp Steenbergen 0,00 0,00
waarborgsom jeugdkamp Steenbergen 500,00 550,00
van Geest 0,00 -485,70
Catermaat 0,00 -837,01
aanvullende vergoeding NOW 0,00 0,00
SFM 331,64 0,00
espn 1.093,75 0,00
saldo tussen rekening 3,95 0,00

12.989,35

6.897,09




Toelichting op de balans

Voorziening onderhoud 30 juni 2022 |30 juni 2021
stand per 1 januari 40.000,00 39.012,37
dotatie 10.000,00 987,63
50.000,00 40.000,00
onttrekking 0,00 0,00
50.000,00 40.000,00
]Totaal voorzieningen | 50,000,00] 40,000,06|
Crediteuren (1600) 30 juni 2022 |30 juni 2021
Holtkamp 316,54 174,96
Loonbelasting 776,00 940,00
Omzetbelasting 2.202,00 -6.529,00
BNP 96,10 0,00
CCV 0,00 0,00
Langelaan 58,35 12,50
Inbev 10.223,60 1.714,94
KNVB 260,97 663,12
Clubondersteuning 0,00 423,50
Fox sports 0,00 -79,93
MainEnergie 1.029,30 0,00
Jeugd afsluiting seizoen 172,50 0,00
Trainingskosten 55,40 0,00
Kosten alarmering 747,39 0,00
SFM magazine 0,00 0,00
Oud papier 0,00 -728.,44
Penaltybokaal 142,75 0,00
Afvalverwerking -509,43 0,00
Tapwacht 80,76 0,00
Overig 0,00 0,00
Compensatie veldhuur 1e kwartaal 0,00 -3.289,88
Compensatie veldhuur 2e kwartaal 0,00 -1.973,92
LTC Keenenburg afvalverwerking 0,00 -139,52
Makro 0,00 -23,76
PZH subsidie zonnepanelen 0,00 -6.033,26
Renaud upgrading keuken 0,00 32.432,36
Prijs speculaasactie 0,00 150,00
Sporthal en handbal afvalverwerking 0,00 -120,62
Taso q1 2021 0,00 -4.500,00
Taso g2 2021 0,00 -4.500,00
TVL Q1 en Q2 2021 0,00 -33.421,03
TVL Q4 2021 -1.351,43
Onroerend zaakbelasting 0,00 0,00
14.300,80 -24.827,98
-1.150
Overige schulden 30 juni 2022 |30 juni 2021
Huur sporthal 3.105,00 0,00
Bankkosten 60,93 0,00
Afdracht omzetbelasting 0,00 0,00
3.165,93 0,00
Overlopende passiva (1650) 30 juni 2022 |30 juni 2021
vooruitontvangen jeugdsubsidie juli /m december 990,00 990,00
vooruitontvangen sponsorbijdrage Inbev 2020-2021 0,00 0,00
vooruitontvangen sponsorbijdrage Inbev 2021-2022 0,00 6.000,00
vooruitontvangen sponsorbijdrage Inbev 2022-2023 6.000,00 6.000,00
vooruitontvangen sponsorbijdrage Inbev 2023-2024 3.000,00 3.000,00
vooruitontvangen sponsorbijdrage Ammerlaan 2020-2021 0,00 0,00
reclamebord Batenburg bedrijfshuisvesting 2020-2021 0,00 0,00
reclamebord Batenburg bedrijfshuisvesting 2021-2022 0,00 275,00
Van Oyen installaties 2020-2021 0,00 0,00
Van Oyen installaties 2021-2022 0,00 475,00
9.990,00 16.740,00




BEGROTING 2022-2023/RESULTATENREKENING 2021 - 2022

Baten

Begroting |Begroting | Realisatie |Begroting | Realisatie
2022-2023  |2021-2022 |2021-2022 2020-2021 [2020-2021
horeca 102.200 96.600] 88.743,15 96.600] 20.975,82
overige baten 156.625 144.180f 174.993,31 139.694| 245.187,45
totaal der baten 258.825 240.780] 263.736,46 236.294] 266.163,27
Lasten Begroting |Begroting Realisatie |Begroting Realisatie
2022-2023 |2021-2022 |2021-2022 {2020-2021 {2020-2021
personeelslasten 45814 43.715] 42.390,53 50.955| 48.892,02
afschrijvingen 43.529 43.479] 43.47945 36.611f 43.47945
voetbalkosten 40.750 46.500] 33.152,66 40.050f 19.889,26
huisvestingskosten 49450 26.950f 39.17821 39.200f 32.813,96
datiek /sportvelden 16.000 18.500{ 15.382,88 18.000 9.626,11
overige verenigingskosten 10.950 7.750 7.699,39 8.000 3.931,98
bestuur en commissies 18.350 24000 44.574.81 11.500f 33.131,24
kosten kantine 33.300 28.750 28.410,22 30.900| 62.553,04
bijzondere baten/lasten 0 0 0,00 0 0,00
totaal der lasten 258.143 239.644] 254.268,15 235.216] 254.317,06
[Baten minus lasten | 682] 1.136]  9.468,31| 1.078]  11.846,21]
Financiéle baten en lasten: Begroting |Begroting Realisatie |Begroting Realisatie
2022-2023  |2021-2022 |2021-2022 {2020-2021 |2020-2021
b 0 0 10,00 0 10,00
1} -600 -700 -596,67 -650 -529,20
Financieel resultaat -600 -700 -586,67 ~-650 -519,20
|Verenigingsresultaat 82| 436]  8.881,64| 28] 11.327,01]

Grondslagen van de resultaa lin,

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden en aan het verslagjaar toe te rekenen lasten. De lasten worden bepaald met inachtneming van de

hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.

Omzet

De omzet horeca is de opbrengst van de in het verslagjaar gerealiseerde verkopen exclusief omzetbelasting.



Toelichting op de Begroting 2022-2023 en de Resultatenrekening 2021-2022

BATEN Begroting | Begroting | Realisatie | Begroting | Realisatie
2022-2023 | 2021-2022 | 2021-2022 | 2020-2021 | 2020-2021
Horeca
omzet horeca 210.000 180.000| 211.412,04 180.000] 50.122,14
afdracht btw over omzet horeca 27.300 23.4001 27.483,58 23.400 6.515,89
inkoopwaarde van de omzet 80.500 60.000] 95.185,31 60.000] 22.630,43
bruto marge horeca 102.200 96.600] 88.743,15 96.600f 20.975,82
55,94% 61,69% 48,25% 61,69% 48,10%
Overige baten
contributie leden & donateurs 80.000 75.000] 94.077,50 75.000] 88.336,00
sponsoring 45.000 45.000| 46.466,74 45.000| 48.956,79
klaverjassen 1.000 400 1.202,10 400 0,00
speculaaspoppenactie 0 2.500 1.130,66 2.000 3.441,82
Rabobank ledenactie 1.250 2.000 1.244,04 1.000 2.313,85
konijnenmiddag/-avond 0 1.000 0,00 1.000 0,00
laatste lootjes 400 400 0,00 400 0,00
pubquiz 150 150 0,00 150 0,00
popquiz 100 100 0,00 100 0,00
darten 100 100 0,00 100 0,00
recettes 750 750 67,16 750 0,00
oliebollenactie 2.500 0 0,00 0 0,00
jeugdsubsidie 1.980 1.980 2.112,00 2244 2.112,00
grote clubloterij 2.000 0 -7,50 0 0,00
schadeuitkering verzekering 0 0 0,00 0 0,00
verhuur accommodatie 1.000 500 0,00 500 0,00
Noppen en naaldhakken 500 500 0,00 500 0,00
oktoberfest 750 750 0,00 800 0,00
voetbalquiz 250 200 0,00 200 0,00
saterdaynight freestone 1.500 1.500 0,00 1.500 0,00
boetes, kaarten, etc. 1.250 1.000 1.296,80 1.000 256,00
familiedag 300 300 0,00 300 0,00
activiteiten overig 1.000 250 5.444,20 250 627,00
afrekening vorige seizoenen SESS 0 0 0,00 0 0,00
oud papier 7.345 9.800| 15.202,45 1.500 7.557,18
lotto 0 0 0,00 0 0,00
tegemoetkoming TOGS 0 0 0,00 0 0,00
tegemoetkoming NOW 0 0 0,00 0 872,00
tegemoetkoming TVL 0 0 6.757,16 0| 59.150,39
subsidie BOSA 7.500 0 0,00 5.000 8.564,42
tegemoetkoming TASO 0 0 0,00 0| 23.000,00
onttrekking voorziening onderhoud 0 0 0,00 0 0,00
156.625 144.180} 17499331 139.694 245.187
Totaal baten 258.825 240.780| 263.736,46 236.294 266.163




LASTEN Begroting | Begroting | Realisatie | Begroting | Realisatie
2022-2023 | 2021-2022 | 2021-2022 | 2020-2021 | 2020-2021
0000 Afschrijvingen activa
gebouwen 34.348 34298} 34.298,00 34298 34.298,00
terreininrichting 0 0 0,00 0 0,00
inventaris 2.313 2313 2.313,00 2.313 2.313,00
zonnepanelen 6.868 6.868 6.868,45 0 6.868,45
43.529 43.479| 43.479.45 36.611| 43.479,45
4000 Personeelskosten
lonen 15.892 15.900f 15.894,30 18.755| 18.717,48
sociale lasten 3.472 3.365 341730 4350 4.365,72
vrijwilligersvergoeding 18.050 14.800 16.649,24 15.100f 14.496,05
onkostenvergoedingen 5.750 5.750 5.969,19 7.250 7.064,92
overige kosten 1.650 2.900 433,00 1.450 1.397.85
opleidingskosten 1.000 1.000 27,50 4.050 2.850,00
45.814 43.715] 42.390,53 50.955| 48.892,02
4100 Huisvestingskosten
onderhoud binnen 10.000 4.000 5.267,94 4.000f 11.077,23
onderhoud buiten 20.000 4.000 4.940,44 3.000 372,64
gas 6.250 6.250 4.323,27 6.250 4.726,68
electra 1.000 1.000 2.119,21 4.000 4.274,99
water 400 400 280,74 400 188,80
onroerend zaakbelasting 1.500 1.800 1.481,52 1.800 1.506,14
waterschapslasten 1.800 1.750 1.781,41 2.000 1.737,65
verzekering 8.000 7.250 7.939,80 7.250 7.258,89
overige huisvestingskosten 500 500 1.043,88 500 683,31
toevoeging voorziening grootonderhoud 0 0| 10.000,00 10.000 987,63
49.450 26.950, 39.178,21 39.200f 32.813,96
4200 Bureaukosten
kantoorkosten 500 500 279,51 400 76,35
telefoon 750 750 716,31 1.200 744,51
internet, tv, e.d. 5.000 2.100 2.894,68 2.750 2.098,33
porti 100 100 76,80 100 67,54
abonnementen, contributies 500 500 274,15 500 461,79
drukkosten 300 300 0,00 300 140,36
administratiekosten 2.300 2.250 2.294,65 1.500 2.230,20
bankkosten 1.000 750 1.079,53 750 569,90
overige algemene kosten 500 500 83,76 500 -2.457,00
10.950,00 7.750,00 7.699,39 8.000 3.931,98
4300 Accommodatiekosten/sportvelden
huur velden 16.000 18.500f 15.382,88 18.000 9.626,11
16.000 18.500] 15.382,88 18.000 9.626,11
4400 Wedstrijdkosten
kosten KNVB 14.000 14.000{ 14.760,97 14.000 7.813,12
voetbalmaterialen 4.000 5.000 4.108,29 2.500 4.553,36
medische kosten 1.500 1.500 910,51 1.500 555,93
selectie 7.500 7.500 7.500,00 7.500 3.500,00
jeugdzaken 2.000 2.000 1.118,14 1.750 500,25
jeugdkamp 500 500 147,31 500 74,30
toernooien 500 500 0,00 300 143,70
kledingkosten 5.000 10.000 1.515,11 10.000 2.748,60
huur sporthal 2.500 2.500 0,00 1.000 0,00
voetbal tv 3.250 3.000 3.092,33 1.000 0,00
40.750 46.500f 33.152,66 40.050| 19.889,26
4500 Bestuur en commissies
eigen verbruik 7500 7.500 6.566,05 6.000 2.419,41
kaderavond 4000 2.500 2.904,92 2.500 0,00
overige activiteiten 100 250 40,18 250 0,00
reclame, advertentiekosten 1.750 250 0,00 250 0,00
representatiekosten 4.000 1.000 4.165,56 1.500 711,83
sponsorkosten 1.000 2.500 270,00 1.000 0,00
bijdrage organiseren activiteiten 0 0 5.628,10 0 0,00
storting in reserves en voorzieningen 0 10.000{ 25.000,00 0| 30.000,00
18.350 24.000| 44.574,81 11.500{ 33.131,24




LASTEN Begroting | Begroting | Realisatie | Begroting | Realisatie
2022-2023 | 2021-2022 | 2021-2022 | 2020-2021 | 2020-2021
4900 kosten kantine
bederf inkopen 0 0 0,00 0 4.442,92
onderhoud binnen 4.000 4.000 6.008,29 4.000{ 36.125,78
onderhoud buiten 7.000 4.000 0,00 4.000 0,00
gas 5.000 5.000 4.520,14 5.700 4.460,31
electra 1.000 1.000 2.626,97 5.000 5.299,73
water 500 500 427,12 600 259,73
schoonmaakkosten 2.500 2.000 2.370,63 2.600 795,00
afvalverwerking 1.800 1.000 1.762,86 1.500 824,83
kantinekosten 10.000 10.000 9.170,86 6.000 9.181,04
pinautomaat 1.500 1.250 1.523,35 1.500 1.163,70
33.300 28.750| 28.410,22 30.900{ 62.553,04
Totaal lasten 258.143 239.644| 254.268,15 235.216| 254.317,06
FINANCIELE BATEN EN LASTEN Begroting | Begroting | Realisatic | Begroting | Realisatie
2022-2023 | 2021-2022 | 2021-2022 | 2020-2021 | 2020-2021
Rentebaten
rente rabo spaarrekening 0 0 10,00 0 10,00
Rentelasten:
rente leningen 500 600 436,71 650 529,20
rente rekening courant 100 100 159,96 0 0,00
600 700 596,67 650 529,20
{Resultaat 82| 436]  8.881,64| 428] 11.327,01]




Specificatie materiele vaste activa en afschrijvingen
Gebouwen aanschaf- afschr. |Boekwaarde | 2020/21 |Boekwaarde | 2021/22 |Boekwaarde | 2022/23 |Boekwaarde
jaar prijs termijn 30-6-2020| bedrag 30-6-2021| bedrag 30-6-2022| bedrag 30-6-2023
clubgebouw 1998 | 491.315,10f 25 59.000,00f 19.650,00 39.350,00] 19.650,00 19.700,00{ 19.700,00 0,00
bijgebouw 2005 | 240.707,00] 25 146.474,00{ 14.648,00] 131.826,00| 14.648,00] 117.178,00| 14.648,00] 102.530,00
732.022,10 205.474,00] 34.298,00f 171.176,00] 34.298,00] 136.878,00] 34.348,00f 102.530,00
Inventaris aanschaf- afschr. |[Boeckwaarde | 2020/21 |Boekwaarde 2021/22 |Boekwaarde 2022/23 |Boekwaarde
jaar prijs termijn{  30-6-2020] bedrag 30-6-2021{ bedrag 30-6-2022{ bedrag 30-6-2022
Video en audio-installatie 2018 14.077,76| 10 10.403,51| 1.486,00 8917,51] 1.486,00 7.431,51] 1.486,00 5.945,51
Kassasysteem Twelve 2019 5.200,00] 10 4.160,00 520,00 3.640,00 520,00 3.120,00 520,00 2.600,00
Schoonmaakmachine 2019 3.073,56] 10 2.459,56 307,00 2.152,56 307,00 1.845,56 307,00 1.538,56
22.351,32 17.023,07 2.313,00 14.710,07{ 2.313,00 12.397,07] 2.313,00 10.084,07
Zonnepanelen aanschaf- afschr. |Boekwaarde | 2020/21 |Boekwaarde | 2021/22 |Boekwaarde | 2022/23 |Boekwaarde
jaar prijs termijn 30-6-2020| bedrag 30-6-2021| bedrag 30-6-2022| bedrag 30-6-2022
zonnepanelen 2021 3434226] 5 0,00] 6.868,45 27.473,81| 6.868,45 20.605,36| 6.868,45 13.736,90
34.342,26 0,00] 6.868,45 27.473,81] 6.868,45 20.605,36| 6.868,45 13.736,90
[Totaal | [ 788.715,68] [ 222.497,07] 43.479.45] 213.359,88] 43.47945] 169.880,43] 43.529,45] 126.350,97|




Verslag kascontrolecommissie
VV Schipluiden seizoen 2021-2022

Kascontrole over het seizoen 2021-2022 heeft plaats gevonden op 20 september 2022.

Namens VV Schipluiden waren aanwezig huidig penningmeester Rik Kleyweg en
ondersteunend voormalig penningmeester Piet van den Berg.
Namens de kascontrolecommissie waren Jack van Adrichem en Bart van Oyen aanwezig.

De samengestelde balans en resultatenrekening zijn gecontroleerd aan de hand van de door
het bestuur beschikbaar gestelde gegevens. Hierbij zijn vragen gesteld over de balansposten
en de resultatenrekening, die vervolgens weer beantwoord zijn met waar nodig
ondersteuning van alle denkbare hieraan ten grondslag liggende stukken.

De penningmeester draagt de bestuurlijke verantwoording. In achtneming van de
beschikbare controlemiddelen is de kascontrolecommissie van mening dat de financiéle
verslaglegging over het seizoen 2021-2022 duidelijk en overzichtelijk is. De getoonde cijfers
vormen een helder en vertrouwd beeld.

Wij stellen de algemene ledenvergadering voor om het bestuur décharge te verlenen voor
het gevoerde financiéle beleid en de samenstelling van de financiéle gegevens over het
seizoen 2021-2022.

Een aanvullende opmerking: In de baten is overheidssteun naar aanleiding van de
coronacrisis opgenomen en hiervan is inmiddels alles ontvangen en definitief vastgesteld.

Als laatste spreken wij onze waardering uit voor de bijzondere wijze waarop Piet van den
Berg en vanaf dit seizoen daarbij ook Rik Kleyweg er voortdurend in slagen om externe
financieringsbronnen aan te boren. Ook de verschillende reserveringsposten is wat ons
betreft verstandig beleid voeren. Een deel hiervan wordt besteed aan onderhoud en er zijn
ook al diverse investeringen gedaan met positieve effecten op de resultatenrekening.

Schipluiden, 21 september 2022

J. van Adrichem B. van Oyen



